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نخستین  اختتامیه  مراسم 
جشنواره ملی تولیدات رسانه ای 
علی  حضور  با  فرهنگی  میراث 
میراث  وزیر  مقام  قائم  دارابی، 
فرهنگی، فاطمی، استاندار یزد، 
مجید زین العابدین، مدیرکل حوزه 
وزارتی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، پیشکسوتان عرصه سینما 
و تلویزیون نظیر جهانگیر الماسی، 
احمدرضا  صدرعاملی،  رسول 
درویش، رضا میرکریمی، انسیه 
شاه حسینی، محسن علی اکبری، 
پرویز  شریفی نیا،  محمدرضا 
شیخ طادی، جواد انصافی و ... در باغ 
دولت آباد یزد برگزار شد. بنا بر این 
گزارش ،  در این مراسم، علی دارابی 
در سخنانی گفت: جشنواره، محلی 
برای تضارب آرا و احترام گذاشتن 
اگر  که  است  مختلف  به نظرات 
به درستی رقم بخورد، توانستیم 
نهضت روایتگری در میراث فرهنگی 
را دنبال کنیم. در همین زمینه 
معاونت میراث فرهنگی با مشورتی 
که با پیشکسوتان و کارشناسان 
میراث فرهنگی داشته است توانسته 
۱۰۲ برنامه، سیاست و اقدام را 
برای حوزه میراث فرهنگی تعریف 
کند. معاون میراث فرهنگی کشور 
ادامه داد: از جمله این برنامه ها 
به  مرجعیت بخشی  به  می توان 
ما  کرد،  اشاره  میراث فرهنگی 
درباره حوزه میراث فرهنگی فراوان 
نمی توانیم  اما  می گوییم،  سخن 
از مهجوریت آن در جامعه سخن 
نگوییم، تلاش داریم تا مرجعیت 
را در حوزه های  میراث فرهنگی 
مختلف ارتقا دهیم. او تصریح کرد: 
بودجه وزارت میراث فرهنگی در 
فاصله سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ 
افزایش پیدا کرده اما این رقم در 
حوزه فعالیت های این وزارتخانه 
برای  فقط  نیست.  قابل قبول 
سالانه  میراث فرهنگی  معاونت 
۱۵ هزار میلیارد تومان نیاز داریم، 
اما بودجه سال آینده برای کل 

وزارت میراث فرهنگی تنها ۳ هزار 
میلیارد تومان پیش بینی شده است. 
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی بیان 
داشت: باید بتوانیم از ظرفیت خَیرین 
میراث فرهنگی برای حفظ و معرفی 
و آموزش میراث فرهنگی استفاده 
کنیم. ایجاد یا تشکیل حلقه سفیران 
میراث فرهنگی از دیگر برنامه های 
معاونت میراث فرهنگی است. او ادامه 
داد: در نشستی که در شورای عالی 
تدوین  داشتیم،  انقلاب فرهنگی 
سند ملی میراث فرهنگی را مصوب 
کردیم. همچنین شورای عالی ثبت 
جهانی متشکل از صاحب نظران و 
نخبگان را تشکیل دادیم و برای ۱۰ 
سال آینده اولویت های ثبت جهانی 
را مشخص کردیم. دارابی تصریح 
کرد: میراث فرهنگی را در حوزه 
دیپلماسی فرهنگی فعال کرده ایم 
و در ۱۷ ماه گذشته تعداد زیادی 
از آثار را به کشور بازگرداندیم 
برنامه ریزی  پایگاه ها  برای  و 
کردیم. دبیرخانه دائمی جشنواره 
رسانه ای  چند  تولیدات  ملی 
میراث فرهنگی کار خود را آغاز 
خواهد کرد و ۳ استان برای دوره های 
بعد اعلام آمادگی کردند. در این 
مراسم، مهران فاطمی، استاندار 
یزد ابراز خوشحالی کرد که استان 
یزد و شهر میراث جهانی یزد میزبان 
اولین دوره جشنواره تولیدات چند 
رسانه ای میراث فرهنگی بوده است 

و ابراز امیدواری کرد رویدادهایی از 
این دست تدوام یابد چراکه فرهنگ 
سازی برای حفظ مواریث فرهنگی؛ با 
مشارکت گروه های مرجعی همچون 
هنرمندان و به کار بردن ظرافت های 
هنری سهل تر، شیرن تر، ماندگارتر 
و اثر بخش تر خواهد شد. فاطمی 
خاطرنشان کرد: تردید ندارم چنانچه 
ما مسئولان فرصتی مناسب برای 
هنرمندان این سرزمین فراهم کنیم 
گوهر هنر فاخر ایرانی، مثل همیشه 
در تمام عرصه های جهانی خواهد 
درخشید و نقش تاریخی و تمدنی 
خود را در کمال همبستگی انسان ها 
ایفا خواهد کرد. وی در پایان از 
همه دست اندرکاران برگزاری این 
جشنواره، از حمایت وزیر میراث 
فرهنگی و قائم ایشان و مدیرکل 
میراث فرهنگی و همکاران اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان یزد و هیات داوران 
تشکر و قدردانی کرد و مجددا به 
همه حضار به ویژه میهمانان عالیقدر 
و تولیدکنندگان آثار فاخر خداقوت 

و خیر مقدم گفت.
 تجلیل از برگزیدگان

جشنواره  اختتامیه  در 
فرهنگی  میراث  چندرسانه ای 
و  کشور  برجسته  هنرمندان  از 
برترین های این رویداد تجلیل شد. 
در بخش فضای مجازی نخستین 
جشنواره ملی تولیدات چندرسانه ای 

میراث فرهنگی از فرزین احمدی 
برای اثر قلعه رودخان، سیدجمال 
جلوه هایی  اثر  برای  میرجعفری 
سیدعباس  سنتی،  آئین های  از 
ضیائی برای اثر تخمکار استاد تار، 
علی نیکوکار برای اثر یزدگرددو، 
حمید امان دادی برای اثر میراث 
هرمزگان و محمدرضا ترشیزی، در 
بخش گزارش کوتاه فضای مجازی از 
نسرین شهابی برای اثر سردار ملی، 
در بخش کلیپ نیز از محمدحسین 
جوهری برای اثر کرمانشاه غیرت 
بیدار و مسعود مفیدی برای اثر 
ترکمن من، تجلیل شد. سولماز 
ملکی برای اثر آخماز، میترا راست گو 
برای اثر غم خرم، تکتم اعتبار برای 
اثر شهر مهربان، فرشید سلامت 
برای اثر راه بندان و منصوره توحیدلو 
به عنوان  عرش  رواق  اثر  برای 
نفرات برتر بخش رادیویی معرفی 
و تجلیل شدند. در بخش گزارش 
تلویزیونی نیز رتبه های برتر به اعظم 
فریدون مقدم برای اثر ابریشم در 
پیله مشکلات، سکینه میر طاهری 
برای اثر سفر به جهانی ترین شهر 
ایران، علیرضا کاویان راد برای اثر من 
ایرانیم و سید مسعود صفوی برای اثر 
شکرستان اختصاص یافت. جایزه 
برگزیدگان بخش مستند کوتاه، نیم 
بلند و بلند نیز به پرویز رستمی برای 
اثر »هفت سنفونی زاگرس«، محمد 
بردبار برای اثر »چیزهایی که زمان 
با خود برد«، محمدرضاسنگوری 
برای اثر »تپه حصار«، هادی آفریده 
برای اثر »صف سلام«، ناصر منصور 
افشار برای اثر »شهرسوخته« اهدا 
شد. در بخش فیلم کوتاه و نیم بلند 
از محمدمقیم پور بیژنی و مهربان، 
پریزاد،  اثر  برای  ایمانی  مهدی 
محمدبایدار برای اثر نوشابه مشکی، 
محمدرضا مرادی، مجتبی رنجبر 
برای اثر آفتاب گرگ ومیش تجلیل 
شد و رتبه برتر بهترین بازیگر نقش 
اول مردم علیرضا دیلمی برای اثر 

نوشابه مشکی اختصاص یافت.

علی دارابی، قائم مقام وزیر میراث فرهنگی:

میراثفرهنگیرادرحوزهدیپلماسیفرهنگیفعالکردهایم
آخرین وضعیت درمانی 

شهرام عبدلی

کارگردان سریالی که شهرام 
آن  در  حضور  به دلیل  عبدلی 
در مشهد به سر می برد، درباره 
بستری شدن این بازیگر بیان کرد 
که او به خاطر مصرف قرص دچار 
ترشحات مغزی شده است. حسن 
حج گذار، کارگردان سریال شبکه 
خانگی »آسوده باش« که این روزها 
در مشهد در حال پیش تولید است، 
عبدلی  شهرام  وضعیت  درباره 
بازیگر این سریال به مهر بیان کرد: 
شهرام عبدلی به دلیل عمل قلبی که 
پیش از این داشته، قرصی مصرف 
می کرد که باعث ترشحات مغز او 
شد. وی درباره اینکه آیا در حال 
تصویربرداری سریال این بازیگر 
دچار خونریزی مغزی شده است 
یا خیر هم عنوان کرد: ما در حال 
ساخت تیتراژ سریال هستیم که 
آقای عبدلی در این مرحله حضور 
ندارد. شهرام عبدلی و چند بازیگر 
دیگر که در این سریال حضور دارند 
در هتل استراحت می کردند. او 
عارضه قلبی داشت و همانطور که 
گفته شد قرص هایی را استفاده 
می کرد که باعث ترشحات مغز شده 
بود. سریع او را به بیمارستان منتقل 
کردند و عمل اولیه روی او انجام 
شد. این کارگردان درباره وضعیت 
هوشیاری این بازیگر که گفته شده 
در کما به سر می برد هم توضیح 
داد: سطح هوشیاری او بهتر شده 
است، با این حال پزشکان منتظرند 
تا سطح هوشیاری بالاتر برسد و 
بتوانند عمل جراحی اصلی را روی 
او انجام دهند. وی اضافه کرد: خدا 
را شکر پزشکان ابراز امیدواری 
هر  که سطح هوشیاری  کردند 

لحظه بالاتر می رود.

بیـــن المـــلل
 

 
گــــــزارش

تلنگر »زاخارووا« به »مکرون«
سخنان  به  روسیه  خارجه  وزارت  سخنگوی 
رئیس جمهوری فرانسه پس از نشست امنیتی مونیخ، مبنی 
بر اینکه پاریس می خواهد شکست روسیه را در اوکراین 
شاهد باشد، واکنش نشان داد و گفت: مکرون نباید سرنوشت 
ناپلئون را فراموش کند. به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز، 
ماریا زاخارووا با انتنشار پیامی در تلگرام نوشت: فرانسه با 
مکرون آغاز نشده است. اما بقایای ناپلئون بناپارت؛ امپراتور 
کبیر فرانسه در مرکز شهر پاریس آرمیده و در تمام این کشور 
مورد احترام است. فرانسه و روسیه هر دو این موضوع را درک 
می کنند. وی در ادامه با اشاره به اظهارات امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه در نشست امنیتی مونیخ پیرامون 
تلاش های نافرجام غرب برای تغییر دولت روسیه، افزود: 
مکرون آشکارا اعتراف می کند که غرب در این سال ها نه تنها 
در امور داخلی روسیه دخالت کرده بلکه همواره تلاش کرده 
است تا دولت را تغییر دهد. سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
با دوگانه خواندن سیاست پاریس در برابر مسکو، خاطرنشان 
کرد: این ائتلاف ناتو روسیه را به عنوان یک دشمن ثبت 
کرده است. شاید پاریس در ابتدا در برابر آن مقاومت کرد اما 
نتوانست در این رابطه اقدامی انجام دهد و در کنار متحدانش 
ایستاد.رئیس جمهوری فرانسه پس از سخنرانی در کنفرانس 
امنیتی مونیخ در گفت و گویی با زیرسوال بردن امکان اجرای 
تغییر حکومت در روسیه به دلیل آنچه در اوکراین در جریان 
است، گفته بود: یک لحظه هم به تغییر حکومت اعتقاد ندارم. 
وی در ادامه گفته بود: وقتی که می شنوم خیلی ها از تغییر 
حکومت صحبت می کنند، از آنان میپرسیم تغییر به که؟ 
شخص بعدی کیست؟ رهبرتان کیست؟ چگونه اجرایش 
می کنید؟ در دهه گذشته تغییر حکومت در بسیاری از 

کشورها پیش آمده که کاملا شکست خورده اند.
جایگزینی برای پوتین وجود ندارد

مکرون همچنین روز گذشته در مصاحبه با یک نشریه 
فرانسوی گفته بود: روسیه باید در اوکراین شکست بخورد 
اما نباید »هرگز« درهم شکسته شود. وی با بیان اینکه »من 
متقاعد شده ام که در نهایت جنگ اوکراین از نظر نظامی به 
نتیجه نمی رسد« تصریح کرده بود: با طرز فکر برخی افراد که 
معتقدند هدف ما باید شکست کامل روسیه و حمله به خاک 
این کشور باشد، مخالف هستم. رئیس جمهوری فرانسه در 
مقابل تاکید کرده بود هیچ جایگزین بهتری برای ولادیمیر 
پوتین رییس جمهوری روسیه وجود ندارد و باید او را به میز 

مذاکره باز گردانیم.

سفیر روسیه در آمریکا:

هدفواشنگتنتشدیدبحراناوکرایناست
کوتــــاه

سفیر روسیه در واشنگتن در واکنش به اظهارات ضدروسی 
اخیر معاون رئیس جمهور آمریکا گفت که واشنگتن با 
متهم کردن مسکو می کوشد اقدامات خود با هدف تشدید 
بحران اوکراین را توجیه کند. به گزارش فارس، آناتولی 
آنتونوف، سفیر روسیه در واشنگتن در واکنش به اظهارات 
ضدروسی اخیر کامالا هریس معاون رئیس جمهور آمریکا 
بیان کرد: واشنگتن با متهم کردن روسیه به جنایات ادعایی 
در  اوکراین می کوشد اقدامات خود با هدف تشدید بحران 
اوکراین را توجیه کند. هریس در کنفرانس امنیتی مونیخ 
مدعی شد، شکی وجود ندارد که روسیه مرتکب جنایت 
علیه بشریت شده و افزود: افراد درگیر بازخواست خواهند 
شد.  آنتونوف در واکنش به این اتهامات افزود: شکی وجود 
ندارد که هدف چنین حملاتی توجیه کردن اقدامات خود 
واشنگتن برای دامن زدن به بحران اوکراین است. اول از همه 
مربوط به نظامی سازی افسارگسیخته اوکراین است. زمانی 
آمریکایی ها گفتند که فقط تسلیحات دفاعی به اوکراین 
می دهند اما اکنون خودروهای زرهی سنگین، توپخانه، 

سامانه های موشکی پرتاب چندگانه با مهمات دوربرد ارسال 
می کنند. ایالات متحده اطلاعات در اختیار نازی های کی یف 
قرار می دهد و شبه نظامیان را آموزش می دهد. او تاکید کرد 
که مقامات در واشنگتن استفاده از مهمات ممنوع کور توسط 
نیروهای مسلح اوکراین که در مقادیر زیاد به آنجا تحویل داده 

می شود را نادیده می گیرد. این دیپلمات ارشد روس افزود: 
واشنگتن ترجیح می دهد به صحنه های وحشتناک تیراندازی 
به سربازان اسیر غیرمسلح روس را توجه نکند. آمریکا 
سوزاندن وحشتناک مردم در ساختمان اتحادیه کارگری 
در اودسا در سال ۲۰۱۴ را فراموش کرد. ایالات متحده 
سال هاست حملات علیه غیرنظامیان در دونباس را نادیده 
گرفته است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، آنتونوف 
تاکید کرد که برنامه های غرب برای واردکردن شکست 
استراتژیک به روسیه شکست خورده است. سفیر روسیه در 
واشنگتن پیش تر هم در اشاره به اقدامات غربی ها در تسریع 
روند تسلیح اوکراین گفت: مسکو خصومتی با آمریکا ندارد 
اما به نظر می رسد جنگ علیه روسیه آغاز شده است. از سوی 
دیگر، »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه تاکید کرده 
که طرح های غرب برای منزوی کردن روسیه و محاصره آن، 
با شکست مواجه شده است. وزیر امور خارجه روسیه اضافه 
کردک مسکو با وجود اقدامات غربی ها، همچنان به تقویت 
روابط دوستانه خود با اکثر کشورهای جهان ادامه خواهد داد.

نارضایتی از ماکرون در فرانسه رکورد زد
نتایج جدیدترین نظرسنجی ها نشان می دهد که میزان 
محبوبیت رئیس جمهور فرانسه به پایین ترین حد در سه  سال 
گذشته رسیده است. به گزارش فارس، در حالیکه طی روزها 
و هفته های اخیر، تظاهرات گسترده علیه دولت »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهور فرانسه در شهرهای مختلف این کشور 
برگزار شده است، نتایج نظرسنجی جامعه  شناختی که در 
روزنامه »ژورنال دو دیمانش« فرانسه به چاپ رسید، تنها ۳۲ 
درصد از فرانسوی ها از عملکرد ماکرون رضایت دارند. طبق 
این گزارش، داده های مبتنی بر نظرسنجی جامعه شناختی 
موسسه افکارسنجی »IFOP« نشان می دهد که میزان 
محبوبیت ماکرون به پایین ترین حد در سه  سال گذشته 
رسیده است. در این گزارش آمده است: »محبوبیت امانوئل 
ماکرون کاهش یافته است، به پایین ترین سطح خود از فوریه 
۲۰۲۰، یعنی به شاخص هایی که قبل از بحران همه گیری 
ویروس کرونا ذکر شده بود، بازگشته است.« طبق این 
نظرسنجی، تنها ۳۲ درصد از شرکت کنندگان تصریح کردند 
که از عملکرد رئیس جمهور فرانسه رضایت دارند. براساس 
این گزارش، میزان محبوبیت ماکرون تا حد زیادی به واسطه 
طرح اصلاح حقوق بازنشستگی در فرانسه کاهش یافته است. 
»فردریک دابی« مدیر اجرایی IFOP در این خصوص گفته 
است: »پایان مرحله طولانی مصونیت رئیس جمهور است. 
هم اکنون بازگشتی به منطق وضعیت سیاسی جمهوری 
پنجم وجود دارد، زمانی که سران کشورها هزینه اصلاحات 

غیرمحبوب را پرداخت می کنند.«  
 

احتمال تعویق انتخابات ترکیه 
رئیس جمهوری ترکیه در واکنش به مباحث مطرح 
شده در خصوص تعویق زمان انتخابات ریاست جمهوری و 
پارلمانی این کشور طی سخنانی دو پهلو گفت: انتخابات 
دستور کار ما نیست، زلزله است. به گزارش ایرنا، رجب 
طیب اردوغان بیان کرد: اپوزیسیون به جای توجه به آلام 
مردم زلزله زده، به صورت دائم در فکر انتخابات است، اما 
امروز زمان و مکان صحبت در مورد آن نیست. این سخنان 
اردوغان در حالی بیان می شود که احزاب مخالف با انتقاد از 
عملکرد دولت ترکیه در مدیریت بحران زلزله و پیشنهاد 
تعویق انتخابات به مدت یکسال یا حداقل ۶ ماه از سوی 
بولنت آرینچ از یاران وی، خواستار برگزاری انتخابات در 
موعد مقرر ۱۸ ماه ژوئن ۲۰۲۳ ) ۲۸ خردادماه ۱۴۰۲( 
هستند.اردوغان در این اجتماع حزبی، مدیریت بحران زلزله 
را تنها دستور کار دولت ترکیه در حال حاضر عنوان کرد و 
ادامه داد: در وضعیت فعلی کاری مهمتر و اولویت دارتر از 
زلزله نداریم. این سخنان نشان دهنده این است که دولت 
وی که در ۱۱ استان زلزله زده جنوب ترکیه نیز به مدت سه 
ماه وضعیت فوق العاده اعلام کرده، قصد برگزاری انتخابات 
در موعد قانونی خود را ندارد. رئیس جمهوری ترکیه اضافه 
کرد: مخالفانی که در مورد انتخابات تبلیغ می کنند، بدانند 

که اکنون زمان صحبت در مورد آن نیست.

به  دولت  متهم کردن  با  سفید  کاخ  سابق  پزشک 
سرپوش گذاری بر وضعیت وخیم سلامت روان »بایدن« در 
خصوص وضعیت روان رئیس جمهور آمریکا ابراز نگرانی کرد. 
به گزارش فارس، پس از آن که »جو بایدن« رئیس جمهور 
ایالات متحده آمریکا در پی بررسی سالانه وضعیت سلامت برای 
ادامه فعالیت سالم تشخیص داده شد، »رونی جکسون« پزشک 
سابق کاخ سفید، دولت فعلی را به عدم شفافیت در خصوص 
وضعیت رو به وخامت سلامت بایدن متهم کرد. روزنامه 
آمریکایی »واشنگتن تایمز« در این خصوص گزارش کرد، این 
فرد جمهوری خواه که به عنوان پزشک کاخ سفید در دوران 
ریاست جمهوری »باراک اوباما« و »دونالد ترامپ« فعالیت 
می کرد، تصریح کرد که دولت بایدن همچنان به سرپوش گذاری 

بر »سلامت روان رو به وخامت« رئیس جمهور آمریکا ادامه 
می دهد. جکسون به شبکه دیجیتال فاکس نیوز اعلام کرد: 
»گزارش مکتوب معاینه فیزیکی که توسط »کوین اوکونور« 
پزشک بایدن منتشر شد، بیش از پیش تأیید می کند که این 
دولت همچنان بر کتمان حقیقت پافشاری می کند.« وی ادامه 
داد که در هیچ بخشی از گزارش مذکور به وضعیت رو به وخامت 
روان بایدن اشاره ای نشده است. پزشک سابق کاخ سفید 
اظهارکرد: »این بسیار نگران  کننده است، با توجه به این که من 
سه نامه به کاخ سفید فرستادم و درخواست کردم تا بایدن تحت 
آزمایش توانایی شناختی قرار گیرد و نتیجه آن علنی شود که 
با تمامی این درخواست ها مخالفت شد. همه می توانند ببینند 
که  یک چیز در این جا اشتباه پیش می رود. سرپوش گذاری 

باید پایان یابد.« طبق گزارش واشنگتن تایمز، کاخ سفید به 
درخواست برای اظهارنظر درباره اظهارات جکسون پاسخ نداده 
است. اظهارات جکسون در شرایطی مطرح شده است که بنا 
بر گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، پیش از این، رئیس جمهور 
آمریکا تحت معاینه پزشکی قرار گرفته بود و پزشک معالج 
، بایدن را »مردی ۸۰ ساله سالم و پرانرژی« خوانده بود که 
می تواند با موفقیت در بالاترین پست دولتی کار کند. بایدن ۸۰ 
ساله که پیرترین رئیس جمهور تاریخ آمریکاست، در اکثر موارد 
حین سخنرانی گاف می دهد و مخالفان و منتقدان وی، کهولت 
سن و زوال عقل را دلیل این گاف های او می دانند. دونالد ترامپ 
رئیس جمهور جنجالی سابق ایالات متحده در پیام تبریک سال 

نوی میلادی، بایدن را ناتوان ذهنی خطاب کرد.

پزشک سابق کاخ سفید: 

وضع روان »بایدن« رو به وخامت است

کره شمالی اعلام کرد: نیروهای مسلح این کشور یک 
فروند موشک بالستیک قاره پیمای »هواسونگ۱۵-« را با 
زاویه بالا و در جریان یک رزمایش »شلیک ناگهانی« با هدف 
تأمین بازدارندگی اتمی قدرتمند این کشور پرتاب کرده اند. 
دولت پیونگ یانگ خبر داد: موشکی که روز شنبه شلیک 
کردیم از نوع بالستیک قاره پیما بود.  رسانه دولتی کره شمالی 
)کی سی ان ای( گزارش داد که نیروهای مسلح این کشور یک 
فروند موشک بالستیک قاره پیمای »هواسونگ۱۵-« را با زاویه 

بالا و در جریان یک رزمایش »شلیک ناگهانی« با هدف تأمین 
بازدارندگی اتمی قدرتمند این کشور پرتاب کرده اند. در این 
بیانیه آمده است: »این رزمایش به طور ناگهانی و بدون اطلاع 
قبلی تحت دستور آماده باش جنگی با قدرت آتش اضطراری 
که در سحرگاه ۱۸ فوریه صادر شد، سازماندهی شد.« به نوشته 
خبرگزاری »یونهاپ« به نقل از این گزارش، این موشک که 
از فرودگاه بین المللی پیونگ یانگ و توسط یک واحد از دفتر 
کل موشکی پرتاب شد، مسافت ۹۸۹ کیلومتر را در ارتفاع ۵ 

هزار ۷۶۸ کیلومتری طی کرد و سپس در دریای شرقی )ژاپن( 
فرود آمد. این اولین پرتاب موشک بالستیک قاره پیما توسط 
کره شمالی بعد از شلیک موشک »هواسونگ۱۷-« در نوامبر 
سال ۲۰۲۲ میلادی بود. طبق این گزارش، کره شمالی با اشاره 
به تهدیدات نظامی واشنگتن و سئول، گفت: این تهدیدها 
به حدی جدی می شوند که نمی توان آنها را نادیده گرفت و به 
تمامی واحدهای نظامی مسئول عملیات موشکی دستور داده 
کاملا وضعیت آمادگی رزمی خود را حفظ کنند. ارتش های ژاپن 
و کره جنوبی اعلام کردند که کره شمالی یک موشک بالستیک 
جدید شلیک کرده است. وزیر دفاع ژاپن نیز گفت: موشک 
بالستیک قاره  پیمایی که کره شمالی آزمایش کرد، قادر است 

۱۴ هزار کیلومتر را طی کند و به آمریکا برسد. 

کره شمالی: 

موشک بالستیک قاره پیما شلیک کردیم

  »خط استوا« 
اولین فیلم اکران نوروزی  

پخش کننده فیلم »خط استوا« با انتشار 
پوستر، از آغاز اکران این فیلم کمدی به عنوان 
اولین فیلم اکران نوروزی ۱۴۰۲ خبر داد. سعید 
خانی، مدیر دفتر پخش خانه فیلم در گفت وگویی 
با ایسنا درباره اکران کمدی »خط استوا« که 
از سوم اسفندماه به سینما می آید، بیان کرد: از 
آنجا که مدت ها بود فیلمی روی پرده نیامده و 
مخاطب، بیشتر به دنبال فیلم جدید است و ما هم 
»خط استوا« را جزو گزینه های نوروزی »خانه 
فیلم« مدنظر داشتیم، تصمیم گرفتیم آن را اکران 
کنیم منتها سه هفته زودتر این کار را انجام دادیم، 
چون با توجه به فضای کمدی و مفرح فیلم تصور 
کردیم که »خط استوا« می تواند در این شرایط، 
مخاطب را به سینما بکشاند و امیدوارم با استقبال 
خوب تماشاگران هم مواجه شود. او در پاسخ به 
اینکه به نظر می رسد مثل سال های گذشته تاریخ 
مشخصی یا برنامه ریزی ویژه ای برای شروع اکران 
نوروزی وجود ندارد، ادامه داد: اساسا شرایط اکران 
با توجه به اتفاقات اخیر نسبت به گذشته تغییر 
کرده است. ما با میزان قابل توجهی فیلم مواجه 
هستیم که دولتی هستند و احساس می شود 
مخاطب زیادی ندارند به همین دلیل متقاضی 
اکران برای نوروز امسال با گذشته فرق دارد. وی 
که مدیر پردیس سینمایی صبامال نیز است، با 
اشاره به اینکه باید ادامه اکران سه فیلمی را که 
پیش از جشنواره فجر و در شرایط سخت اکران 
شدند، در عید هم در نظر داشت، افزود: در نهایت 
ممکن است چهار تا پنج فیلم دیگر برای نوروز به 
اکران برسد ولی با توجه به همزمانی نوروز امسال 
با ماه مبارک رمضان شرایط به سمتی پیش رفته 
که بیشتر فیلم ها اولویت اکران خود را برای عید 
فطر گذاشته اند و با توجه به تمام این شرایط ما 
تشخیص دادیم که در همین مقطع فیلم را اکران 
کنیم و نمایش آن در عید هم ادامه خواهد داشت. 
خانی بیان کرد:  قطعا مثل سال های گذشته ارشاد 
برای اکران نوروز تصمیم گیری می کند، ولی به نظر 
می رسد متقاضی اکران عید کم باشد و یا دست کم 
آنطور نیست که سر آن دعوا باشد. او ادامه داد: 
به جز دو تا سه فیلم، بقیه فیلم های جشنواره فجر 

پرمخاطب نیستند.

علاءالدین قاسمی درگذشت
اولین  و  ایرانی  باسابقه  تعزیه خوان  قاسمی  علاءالدین 
تعزیه خوانی که در فستیوال آوینیون به اجرای تعزیه پرداخت، 
در ۶۹ سالگی چشم از جهان فروبست. داود فتحعلی بیگی، 
هنرمند با سابقه نمایش های سنتی و تعزیه درباره درگذشت 
زنده یاد علاءالدین قاسمی از هنرمندان مطرح عرصه تعزیه، به مهر 
گفت: متأسفانه علاءالدین قاسمی تعزیه خوان مطرح ایرانی در 
بیمارستان چشم از جهان فروبست. ایشان حدود ۲ یا ۳ سال پیش 
آسیب مغزی دید و چند وقت پیش هم به دلیل سکته مغزی در 
بیمارستان بستری بود و در نهایت دار فانی را وداع گفت. وی درباره 
تأثیرگذاری علاءالدین قاسمی در عرصه تعزیه، یادآور شد: قاسمی 
به همراه برادر خود از دوران طفولیت در طالقان وارد عرصه تعزیه 
و تعزیه خوانی شد. وی رشد کرد و بعدها با تعزیه خوان های قزوین 
و تهران همکاری کرد و پس از آن به عنوان یکی از تأثیرگذارترین 
تعزیه خوانان تهران شناخته شد. فتحعلی بیگی تأکید کرد: 
علاءالدین قاسمی علاوه بر تعزیه خوانی در خوانش نقش ها 
بازیگری و سبک و سیاق هنرمندانه ای داشت. هم زنگ صدای اش 
تأثیرگذار بود و هم با زیبایی شناسی خاصی حرکات نمایشی تعزیه 
را انجام می داد. این هنرمند با سابقه نمایش های ایرانی افزود: 
علاءالدین قاسمی اولین تعزیه خوانی بود که سال ۷۰ در فستیوال 
آوینیون به اجرای تعزیه پرداخت و بعد از آن هم چندین سفر 
خارجی داشت. قاسمی جزو تأثیرگذارترین هنرمندان تعزیه بود 
که در نقاط مختلف کشور به اجرای تعزیه پرداخت. وی تصریح 
کرد: درگذشت علاءالدین قاسمی برای من واقعاً تأسف برانگیز 
است. او به معنای جامع کلمه در عرصه شبیه خوانی هنرمند بود. 
فتحعلی بیگی در پایان درباره مراسم خاکسپاری زنده یاد قاسمی 
گفت: مراسم خاکسپاری پیکر علاءالدین قاسمی ساعت ۱۰ روز 
دوشنبه ۱ اسفند در بهشت زهرا)س( برگزار و در قطعه هنرمندان 

به خاک سپرده می شود.
 

»آقا رشید« به تلویزیون بازمی گردد
تله تئاتر »آقارشید« به کارگردانی احمدرضا معتمدی برای 
پخش از تلویزیون تولید می شود. به گزارش ایرنا،  در اواخر دهه 
۷۰ و اوایل دهه ۸۰، مجموعه طنزی با محوریت شخصیتی به نام 
»آقارشید« از تلویزیون پخش می شد. این مجموعه در مرکز 
اصفهان تولید می شد و قدرت ا... ایزدی بازیگر نقش »آقارشید« 
بود که توانست در مدت پخش سریال محبوبیت بسیاری میان 
مردم کسب کند. پس از گذشت چندین سال،  احمدرضا معتمدی 
تصمیم گرفته است این مجموعه طنزها را با حضور قدرت ا... 
ایزدی مورد واکاوی و پژوهش قرار دهد. به همین منظور به تازگی 
تله تئاتری با نام »آقارشید« را کلید زده است که قرار است از 
تلویزیون پخش شود. قدرت ا... ایزدی نیز درباره این تله تئاتر گفته 
است: اخیرا آقای احمدرضا معتمدی برای حضور در یک تله تئاتر از 
من دعوت کردند تا با ایشان همکاری کنم. ان شاءا... در سال جدید 
بیشتر در تلویزیون حضور خواهم داشت و مردم کارهای جدیدی 

از من خواهند دید.


